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Yttrande över remiss om överenskommelse om bibehållet 
kostnadsansvar vid flyttning till särskilt boende 
 

Förslag till beslut 

Yttrandet godkänns och tillsänds KSL. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

KSL har sänt förslag till överenskommelse om bibehållet kostnadsansvar vid flyttning till 

särskilt boende mellan kommunerna i Stockholms län på remiss. En liknande 

överenskommelse mellan länets kommuner fanns fram till 2014. 

Värmdö kommun ställer sig positiv till införandet av en ny överenskommelse. Den bedöms 

kunna bidra till en ökad mångfald av särskilda boenden och underlätta flyttningen mellan 

särskilda boenden i olika kommuner i länet för den enskilde. För Värmdö kommun bedöms 

fortsatt antalet inflyttande till särskilda boenden överstiga utflyttandet och överenskommelsen 

kan därmed tydliggöra det ekonomiska kostnadsansvaret vid flyttning mellan boende i olika 

kommuner. Överenskommelsen föreslås träda i kraft den 1 januari 2018. 

Bakgrund 

I januari 2014 sades den tidigare länsöverenskommelsen om bibehållet kostnadsansvar vid 

flyttning till särskilda boendeformer i annan kommun upp. Överenskommelsen hade då gällt 

sedan 2002 och omfattat 22 av länets 26 kommuner. Den tidigare överenskommelsen sades 

upp gemensamt då KSL utrett intresset av och förutsättningarna för en samverkan som 

underlättar möjligheterna för äldre att flytta mellan kommunerna i länet.  

Under sommaren 2016 har en tjänstemannaremiss med förslag till ny regional 

överenskommelse avseende möjligheter till samverkan om äldres flytning till särskilt boende 

mellan kommunerna i länet. Värmdö kommun har yttrat sig över remissen i juni 2016. I 

yttrandet ställde sig kommunen positiv till framtagandet av förslag till ny regional 

överenskommelse. 

Föreliggande förslag till överenskommelse har utarbetats av en arbetsgrupp med 

representanter från KSL samt Solna, Stockholm, Vallentuna, Botkyrka och Nacka kommuner 

i samverkan med konsultstöd.  
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Ärendebeskrivning 

KSL:s styrelse beslutade i februari 2016 att uppdra till dess kansli att redovisa hur en 

överenskommelse om äldres flyttning till särskilt boende mellan kommunerna skulle kunna 

utformas. Förslag till överenskommelse är nu på remiss till kommunstyrelserna i länets 

kommuner. Syftet med överenskommelsen är att kommunerna i länet ska kunna köpa platser 

av varandra och att den placerande kommunen behållet ett långsiktigt betalningsansvar. 

Överenskommelsen föreslås träda i kraft den 1 januari 2018. 

Enligt 2a kap. 8 § SoL1, har den enskilde rätt att ansöka om särskilt boende i annan kommun, 

vilket innebär att den kommun som får ansökan utreder, fattar beslut och ansvarar för 

insatsen. Den föreslagna nya överenskommelsen innebär, liksom tidigare regional 

överenskommelse, ett avsteg från ansvarsfördelningen enligt SoL då det är 

utflyttningskommunen som fattar biståndsbeslut, samt behåller ett långsiktigt ansvar både för 

kostnad och myndighetsutövning så länge den enskilde har behov av insatsen. 

Inflyttningskommunen förmedlar sedan plats på samma villkor som om den sökande var 

kommuninvånare. 

I dag finns möjlighet att begära överflyttning av ansvaret enligt SoL från 

utflyttningskommunen till inflyttningskommunen om den enskilde väljer att till exempel 

folkbokföra sig i inflyttningskommunen. Med föreslagen överenskommelse skulle denna 

möjlighet avtalas bort.  

Bedömning 

Antalet äldre i Värmdö kommun, liksom i regionen i övrigt, ökar och därmed behoven av 

särskilt boende. Under 2015 var det cirka 400 personer som sökte plats i särskilt boende från 

en av länets kommuner till en annan. Detta medför svårigheter med dimensionering, 

långsiktig planering samt budgetering i verksamheten.  

Förslag till yttrande i ärendet föreslås godkännas och tillsändas KSL. I yttrandet ställer sig 

Värmdö kommun positiv till ny regional överenskommelse. 

Ekonomiska konsekvenser 

För Värmdö kommun bedöms fortsatt inflyttningen till särskilda boenden i kommunen vara 

större än utflyttningen och därmed positivt att kostnadsansvaret mellan berörda kommuner 

tydliggörs i överenskommelsen. 

Konsekvenser för miljön 

Ärendet har inga direkta konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Syftet med överenskommelsen är att underlätta för flyttning mellan länets kommuner för 

personer i behov av särskilt boende och att öka mångfalden av boenden i länet. Genom 

överenskommelsen ska det bli enklare för den enskilde att söka plats i ett särskilt boende i en 

annan kommun i länet och förslaget bedöms därmed ha positiva konsekvenser för berörda 

medborgare.  

                                                 
1 Socialtjänstlagen (2001:453) 
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Konsekvenser för barn 

Ärendet har inga direkta konsekvenser för barn. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av biståndsavdelningen vid omsorgs- och välfärdssektor i samverkan med 

kansli- och utredningsavdelningen.  

KSL har sänt förslaget på remiss till kommunstyrelserna i länets kommuner. Remisstiden 

löper till den 31 augusti 2017. För att möjliggöra behandling av Värmdös styrelse inom utlyst 

remisstid fordras att styrelsen behandlar ärendet vid sitt sammanträde i juni. Det är därmed 

inte möjligt att innan dess behandla förslaget i vård- och omsorgsnämnden då nämndens 

sammanträde i juni infaller efter kommunstyrelsen. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Förslag till yttrande Biläggs 

2 Remiss KSL Förslag till överenskommelse om bibehållet 

kostnadsansvar vid flyttning till särskilt boende mellan 

kommunerna i Stockholms län 

Biläggs 

3 Yttrande över tjänstemannaremiss om möjlighet till 

samverkan om äldres flyttning till särskilt boende mellan 

kommunerna i Stockholms län 

Biläggs ej 

4 Tjänstemannaremiss KSL Möjligheter till samverkan om 

äldres flyttning till särskilt boende mellan kommunerna i 

Stockholms län 

Biläggs ej 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

KSL via registrator@ksl.se  

Vård- och omsorgsnämnden 

 

 

 

 

Camilla Broo   Frida Nilsson 

Kommundirektör   Sektorschef administration 
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